
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Král Uhlí a Kufřík Sobotka

Podezření, že Zdeněk Bakala před osmi lety oklamal Nejvyšší soud v Jižní Karolíně 
ohledně hodnoty svého podílu 34,5% ve společnosti Patria Finance (jen 6 milionů 

dolarů) je vskutku zajímavé, přesto se nejedná o nejdůležitější otazník, který tento týden 
vznesli Reportéři ČT. Podstatnější je prohlášení Miroslava Motejlka, že Bohuslav So-
botka, jakožto ministr financí, byl tvůrcem Bakalova ohromného bohatství. Sobotka 

privatizoval poslední akcie v OKD za hubičku a není úplně jasné, zda Bakala (přestože 
on sám to popírá) už v té době nevlastnil podíl v OKD přes Karbon Invest. Problém 

spočívá v tom, že akcie Karbon Invest byly akciemi na doručitele a měly být zajištěny
v rámci trestního řízení proti bývalým majitelům OKD, k čemuž však z nějakého nezná-
mého důvodu nedošlo. „Kufřík“ Sobotka prohlásil, že nemá s Bakalou nic společného. 
Možná ne, ale jeho nejlepší přítel, právník Radek Pokorný, má s Bakalou společné vše.

No. 2540 čt, 27. ledna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.judicial.state.sc.us/opinions/htmlfiles/SC/25586.htm
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1142743803-reporteri-ct/211452801240004/obsah/142018-cesta-zdenka-bakaly/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://inyourpocket.com/czech-republic/prague

